
 83/04  
Determinazione n. 863 del 27/04/2023

Oggetto:  “FESTA DELLO SPORT 2023”  E  “SPORTCITY DAY 2023”.  RICHIESTA
ADESIONE DA PARTE DI ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA, ASSOCIAZIONI E
SOCIETA' SPORTIVE AGLI EVENTI .  APPROVAZIONE AVVISO.  (FAMIGLIA 11)

Il Dirigente

dott.ssa Paola Angeli, nelle sue funzioni di Dirigente del Settore Dipartimentale 4 “Istruzione,
Cultura, Sport e Turismo”, conferite con Decreto del Sindaco n. 60 del 6.12.2022

premesso che

l’Amministrazione  Comunale  intende  realizzare  alcune  manifestazioni  finalizzate  a
promuovere  le  varie  discipline  sportive  praticate  dalle  Associazioni  sportive  operanti  sul
territorio comunale al fine di avvicinare bambini, giovani, adulti e anziani all'attività sportiva;

per i due eventi “Festa dello Sport” e “SportCity Day” che si terranno rispettivamente il
17 giugno 2023 sul Parco Fluviale ed il 17 settembre 2023 sulle Mura Urbane, l'Amministrazione
intende coinvolgere associazioni, società sportive ed enti di promozione sportiva interessati  a
collaborare proponendo attività e dimostrazioni gratuite della propria disciplina sportiva per i
tesserati e/o per i soggetti interessati a fare una prova;

si ritiene quindi necessario procedere all'approvazione di un Avviso pubblico (Allegato 1)
e della Richiesta di adesione (Allegato 2), allegati al presente provvedimento quali parti integranti
e sostanziali;

la  richiesta  di  adesione  dovrà  essere  presentata  via  pec  all'indirizzo
comune.lucca@postacert.toscana.it entro il giorno giovedì 11 maggio 2023 alle ore 12.00;

visti:
• l'art. 107 del TUEEL;
• lo Statuto Comunale;
• la  Deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  13  del  07/03/2023 "Documento  Unico  di

Programmazione 2023-2025. Approvazione";
• la  Deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  15  del  07/03/2023  "Bilancio  di  previsione

finanziario armonizzato 2023-2025. Approvazione.";
• la deliberazione n. 62 del 23.03.2023 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano

Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per gli  esercizi  2023-2025,  limitatamente alle  dotazioni
finanziarie.

D E T E R M I N A



1 di approvare l'Avviso pubblico (Allegato 1) e  la Richiesta di adesione (Allegato 2), allegati
al  presente  provvedimento  quali  parti  integranti  e  sostanziali, finalizzato  alla  ricerca di
associazioni,  società  sportive  ed  enti  di  promozione  sportiva  interessati  a  collaborare  alla
realizzazione della “Festa dello sport” e dello “Sportcity day” che si terranno rispettivamente il
17 giugno 2023 sul Parco fluviale ed il 17 settembre 2023 sulle Mura urbane;

2 di  pubblicare  il  presente  avviso  (Allegato  1),  unitamente  alla  richiesta  di  adesione
(Allegato 2),  sul sito internet del Comune di Lucca alla sezione “Bandi di gara e avvisi” con
scadenza della presentazione delle domande il giorno  giovedì 11 maggio 2023 alle ore 12.00;

3 di dare atto che il Dirigente procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse,
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del
presente atto;

4  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento è  la  dott.ssa  Laura  Goracci,  quale
Responsabile della U.O. 4.4 “Turismo e Sport", e la stessa non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del
presente atto;

5 di  significare  che,  nel  caso  di  controversia,  la  materia  oggetto  della  presente
determinazione rientra nella giurisdizione del TAR nei termini ed alle condizioni previste dal
D.Lgs. 104/2010.

Il Dirigente
Paola Angeli / ArubaPEC S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:


